令和 7年 3月 25日

新学術創成研究科（博士前期課程・修士課程）学生 各位

  融合系事務部学生課大学院係

令和 7年度前期の履修登録日程について

 令和 7 年度前期の履修登録日程について、下記のとおりお知らせしますので、必ず期間内
に履修登録を行ってください。
 なお、履修登録の前に、ガイドブック・web シラバス・時間割を参照し、不明な点は大学
係まで連絡願います。

                    記
１．履修登録（共通）

■履修登録方法：アカンサスポータルの学務情報サービスから行うこと。
登録方法は学生便覧「Ⅳ教育 2授業科目の履修」を参照のこと。

■履修登録期間：

 Q1 Q2

履修登録期間 4月7日(月)7:00~4月18日(金)23:59 5月 15日(木)7:00~5月 20日(火)23:59（※1）

抽選結果公開  5月 23日(金)9:00~（※2）

補正期間  5月 23日(金)12:30~5月 28日(水)23:59
6月 11日(水) 7:00~6月 17日(火)23:59

（※1）5月 21日(水)~5月 22日(木)は抽選処理のため、履修登録はできません。
（※2）抽選対象科目：

ナノ生命科学専攻  大学院GS基盤科目「異分野研究探査Ⅰ」・「異分野研究探査Ⅱ」
https://note.w3.kanazawa-u.ac.jp/contents/1793

（ナノ生命科学専攻学生のみ対象）

総合知創出科学専攻「異分野研究探査Ⅰ・Ⅱ」の案内は別途通知します。

■注 意 事 項：
・クォーター科目はそれぞれの履修登録期間に履修登録を行うこと。
セメスター科目は Q1の履修登録期間に履修登録すること。

・各専攻の時間割・科目読替表は新学術創成研究科 HPに掲載されています。
各自で確認すること。https://gsinfiniti.w3.kanazawa-u.ac.jp/student/
ただし総合知創出科学専攻学生は、アカンサスポータル＞ＬＭＳコース＞

総合知創出科学専攻（在学生用）に掲載されています。

https://note.w3.kanazawa-u.ac.jp/contents/1793
https://gsinfiniti.w3.kanazawa-u.ac.jp/student/

2．他専攻で開講する科目（共通）

■履修登録方法：履修したい科目ごとに担当教員の了承を得た上で、添付の他専攻授業科目

履修願（様式 1）を記入し、大学院係まで提出すること。

 Q1 Q2
他専攻授業科目履修願
提出期間

4月 7日(月)~4月 16日（水）17：00 5月 15日(木)~6月 13日(金)17：00

■注 意 事 項：
・クォーター科目はそれぞれの提出期間に提出すること。
・セメスター科目は Q1の提出期間に提出すること。

3. その他（共通）
副専攻を修得する場合は、大学院係まで申し出ること。
 https://note.w3.kanazawa-u.ac.jp/contents/3491
金沢大学＞教育・学生支援・学生活動＞授業・履修＞特長のある教育プログラム＞副専攻

4．北陸先端科学技術大学院大学で開講する科目(融合科学共同専攻）

■履修登録方法：北陸先端科学技術大学院大学学務システムから行うこと。

■JAIST履修登録期間：

 1の 1期 1の 2期
履修登録期間 4月 14日(月)~4月 25日(金) 6月 12日(木)~6月 25日(水)

■注 意 事 項：
・希望科目が履修登録できているか、自身で必ず確認すること。
・クォーターごとに履修登録を行うこと。
・曜日振替によって双方の大学で授業が重複する回がある場合は、各自担当教員に申し出
て指示を受けること。

・JAIST時間割を各自で確認すること。
https://www.jaist.ac.jp/education/courses/schedule.html

以上

担当：金沢大学融合系事務部学生課大学院係
     s-yugo@adm.kanazawa-u.ac.jp

https://note.w3.kanazawa-u.ac.jp/contents/3491
https://www.jaist.ac.jp/education/courses/schedule.html